Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска»

454112, г. Челябинск, улица Красного Урала, 16  тел/факс 8(351)742- 34-72    74mou45@mail.ru https://mou45.ru

ИНН 7448026565  КПП 744801001 л/сч. № 2047302118Н в Комитете финансов  г.Челябинска

ПРИКАЗ

от 04 апреля 2022 года                       № 179

О проведении общешкольного мероприятия,

фестиваля-конкурса военно-патриотической

песни, посвящённого Дню Победы

«Песни, опаленные войной»

В соответствии с Программой воспитания на 2021-2025гг., в целях популяризации

патриотических песен, произведений отечественной песенной классики, звучащей в годы Великой

Отечественной войны на фронтах, в тылу и в местах локальных конфликтов, воспитания

патриотизма у молодого поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести 06.05. 2022. в 12-00 ч. (1-4 классы), 14-00 ч. (5-11 классы) в актовом зале

общешкольное мероприятие, фестиваля-конкурса военно-патриотической песни, посвящённого

Дню Победы «Песни, опаленные войной» (далее мероприятие).

2. Заместителю директора по воспитательной работе С.С. Лебедевой:

2.1.  создать условия для проведения мероприятия,

2.2. утвердить положение мероприятия (Приложение 1),

2.3. утвердить состав жюри (Приложение 2)

2.4. составить анализ воспитательных эффектов участия в мероприятии.

3. Педагогу организатору В.П. Черниковой:

3.1. разработать сценарий мероприятия до 27.04.2022г.,

3.2. подготовить ведущих мероприятия,

3.3. довести положение о мероприятии до педагогов, классных коллективов и родительской

общественности,

3.4. наградить грамотами участников мероприятия,

3.5. подготовить отчёт о проведённом мероприятии до 12.05.2022г., отметить участников

мероприятия в мониторинге.

4. Педагогу организатору А.Н. Черникову смонтировать общий ролик мероприятия до

12.05.2022г. и предоставить учителю информатики Н.П. Жадько для размещения на сайт

образовательной организации.

5. Классным руководителям 1-8; 10 классов (9,11 классы по желанию):

5.1.  подготовить класс к мероприятию в соответствии с положением,

5.2. подать заявку педагогу организатору В.П. Черниковой до 25.04.2022г. (Приложение 3).

5.3.  провести инструктаж по правилам поведения на общешкольных мероприятиях и

правилах безопасности

6. Учителю информатики Н.П. Жадько разместить информацию о мероприятии на сайте

образовательной организации.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе С.С.Лебедеву.

Директор МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска»                               С.Б. Хайдуков

С приказом ознакомлены:

 С.С. Лебедева

 В.П. Черникова

 А.Н. Черников

 Н.П. Жадько

mailto:74mou45@mail.ru